Utrum actus credendi sit multiplex: vel vn<sup>o</sup> tm. videt qz incoeuienter multiplicet credere fm qz est actus fidei. Vni eni bit<sup>o</sup> vnus est actus: ex quo bit<sup>o</sup> per act<sup>o</sup> discernunt. s. fides est vnus bit<sup>o</sup>: qz vnus act<sup>o</sup> debet assignari. P. de eo qd demonstratur no est fides s. scia: qz qd demonstrat no est no apparēs: s. deū eē demonstratiue. pbat etiā a phis: qz actus fidei no est credere deū eē. P. an actu fidei discernit fidelis ab infideli. s. nullus est ita infidelis quin credat qz de<sup>o</sup> non loqur nisi verū: qz credere vera esse que de<sup>o</sup> loqur: no est act<sup>o</sup> fidei: s. magis credere vera eē que nūcius dei loqur. r sic credere hoi magis est act<sup>o</sup> fidei qz credere deo. P. fides r charitas sunt v<sup>o</sup>utes disticte. s. amare deū est act<sup>o</sup> charitatis: qz credēdo amare no est act<sup>o</sup> fidei. P. per h qz homo deū amat in eū rēdit r adheret ei r membris ei<sup>o</sup> incorporat: qz vñ qz supflue ponat ista vboz cōculcatio.

Utrum actus fidei beat minorē certitudinē qz actus scie.

Alterius videt qz actus fidei habeat minorē certitudinē qz actus scie: qz vt dicit Du. de san. cto vic. fides est certitudo de absentib<sup>o</sup> infra sciaz r supra opionem: qz fides est certior qz opinio: ita est minus certa qz scia. P. certius est qd est dubitationi impmptis: sic albius est qd est nigro impmptis. s. ea que sunt scia nullo mō possunt habere dubitationē. ea aut que sunt cre dita pnt habere aliquē motus dubitationis salua fidei: qz fides no hz tantā certitudinē sicut scia. P. ois certitudo nostre cognitiōis pcedit ex visione sensus: vel ex visione intells: s. fides est de his que no vident a sensu neq: itelle ctu: qz fides no hz aliquā certitudinē vt videtur.

Sed 3. Aug. dicit qz nihil est certi<sup>o</sup> homini sua fide. P. qto ratio que facit firmo est: ratio fidei est certior. s. sciam facit ratio humana que in infinitū deficit a rōne diuina que fidē facit: qz fides est multo certior qz scia.

Respondeo ddm ad pmā qdē qz sic dicit phs in. 3. de aia. duplex est operatio itells. Una que comprehendit quiditates simplices rerū. r hec opatio vocat a phis formatio vel simplex intelligentia. r huic itel lectui respōdet vox incōplexa signās hunc itellm. vñ sic cut in voce incōplexa no inuenit veritas r falsitas: ita nec in hac opatione intellectus. Et io sic vox incōplexa ppter hoc qz non est in ea veritas r falsitas no cōcedit nec negatur: ita fm hanc operationē itells non assentit vel dissentit. r ppter hoc in hac operatione no pōt inueniri fides cuius est assentire. s. in alia opatione qua intellect<sup>o</sup> componit r diuidit in qua iam inuenit verū r falsum sic in enunciatione. Et propter hoc intellectus in hac sua operatione assentit vel dissentit: sic r enūciatio cōcedit aut negat. Et ideo in hac opatione inuenit fides que hz assensum. Cum aut ab assentiēdo sentētia dicat: que vt dicit Isa. est determinata acceptio alterius partis r dictionis: oportet qz qui assentit itellm ad alterā partem r dictionis determinet. Qd qdem cōtingit tripliciter fm triplicē nostri intellect<sup>o</sup> cōsiderationē: pōt enim intellectus noster cōsiderari vno modo fm se: r sic determinat ex pntia intelligibile: sicut materia determinat ex pntia forme. r hoc qdem cōtingit in his que starim lumine itells agētis intelligibilia sunt: sic sunt pma pncipia: quoqz est intellect<sup>o</sup>. r sils determinatur: iudiciuz sensitui partis ex h qz sensibile subiacet sensui: quoqz pncipalior r certior ē visus: r io pntia cognitio intellect<sup>o</sup> vocat visio. Alio modo pōt considerari intellectus noster fm ordinē ad rōnem que ad itellm terminatur: duz resoluēdo r clones in pncipia per se nota carū certitudinē efficit. r hoc est assensus scie. Tertio modo considerat itells in ordine ad voluntatē: que qdem oēs vires anime ad actus suos mouet. r hec qdem voluntas determinat itellm ad aliquid: quod neqz per seipsum videtur: neqz ad ea qz per se videntē resoluī posse: determinat ex hoc qz dignū reputat illis esse adherendū ppter aliquā rationē: qua bonū videt ei illi rei adherere: qz illa rō ad itel lectum terminandū no sufficiat ppter imbecillitatē itel lectus qui no videt per se h cui assentiendū ratio iudicat: neqz ipm ad pncipia per se nota resoluere valet. r h assentire ppter vocatur credere: vnde r fides captiuare dicitur itellm: in qstum non fm pprizum motum ad aliqd determinat: s. fm imperiū voluntatis. r sic in credere ratio per se itellm no terminat: s. mediante voluntate. Cū vñ rō qz mouet ad alterā ptem: neqz sufficit ad itellm terminandū: qz no resoluī cōclones in pncipia per se nota: neqz sufficit ad voluntatē terminandū: vt bonuz videat illi parti adherere: tūc homo opinat illud cui adheret: r no terminat in intellectus ad vnum: qz semp remanet motus ad hriuz. Bo cipit eni vñ ptem cū formidine alterius: r ideo opinat

no assentit. Cū vñ homo non hz rōnem ad alteram partē magis qz ad alteras: vel qz ad neutra hz qd nescientis est. vel qz ad vtrāqz hz sed equalē: qd dubitatis est: tūc nullo modo assentit. cū nullo mō determinet eius iudiciuz: sed assentire se habeat ad diuersas. P. dicit qz ex pdictis qz cū assensione cogitare separat credere ab oibus alijs. Cū eni cogitatio discursus rōnis importet itelligēs assensus sine cogitatione hz: qz itells pncipioz est: que quisqz statiz pbat audita. s. Boe. in li. de hebdo. Scies aut r assensus r cogitationē hz: s. no cogitationē cū assensu: s. cogitationē ante assensu: qz rō ad itellm resoluēdo pducit: vt dictū est. Credēs aut hz assensum sil r cogitationē. qz itells ad pncipia per se nota no pducit. vñ qstuz est in se ad huc vō motū ad diuersa: s. extrinseco determinat ad vñū. Ex vō lantate. Opinās autē hz cogitationē sine assensu pfecto. s. hz aliqd assensus in qstuz adheret vni magis qz alij. Dubitatis aut nihil hz de assensu: sed hz cogitationē. Nescies autem neqz assensum neqz cogitationem habet.

Ad primū qd ddm qz sensus no hz se ad multa: s. determinate vñū accipit: qz no confert: s. determinatio potētie etiā supioris a sensu denoat: sed dēteret: qz determinatio cognitiōis ad aliqd dicit assensu: qz aliqd no pcedit. determinatio aut voluntatis ad vñū dicit cōsensu: qz cogitationē ppponit: cū qua sil sentit: vñ in illud tendit: qd rō bonū esse iudicat. r io pcentire dicit voluntatis: s. assentire itellm. Ad 2<sup>m</sup> ddm qz per hoc qz dicit Dam. qz fides est no ing<sup>o</sup>itus assensus: excludit inquisitiō rōnis itellm terminatū: no ing<sup>o</sup>itus voluntates inclinat. r ex hoc ipso qz itells terminat no est: remanet motus intellectus: in qstuz nāliter tēdit in sui determinationē. vñ fides rstrit media inter duas cogitationes: qz vna voluntatē inclinat ad credēduz. r hec pcedit fidē. alia vñ tēdit ad itellm eoz qz iā credit. r hec est sil cū assensu fidei. vñ dicit Isa. 7<sup>o</sup>. Si no credideritis in intellectu. Ad 3<sup>m</sup> ddm qz illa potētia que a phis dicit cogitatio est in cōfio sensitui r intellectui partis: vbi pars sensitua intellectiua attingit. hz eni aliqd a pte sensitua. s. qz sideret formas pncipales: r hz aliqd ab intellectu. s. qz cōfert: vñ r in solis boibus est. Et qz pars sensitua notior est qz intellectiua: io sic determinatio intellectiue partis a sensu denoat: vt dicit eia collocatio ois itells a cogitatione noat. Ad 4<sup>m</sup> ddm qz iā p3 ex dca qz illa assignatio soli gōnē ddm qz sic ex credēti vniuit. pdictis p3 act<sup>o</sup> credētis ex trib<sup>o</sup> depē det. Ex itellu qui terminat ad vñū. ex voluntate qz determinat itellm per suū iperū. r ex rōne que inclinat voluntatē. r hz tres act<sup>o</sup> assignant fidei. Ex h eni qz intellect<sup>o</sup> terminat ad vñū: act<sup>o</sup> fidei est credere deuz: qz obm fidei est de<sup>o</sup> fm qz in se rstrat: vel aliqd circa ipm vñ ab ipso. Ex h vñ qz intellect<sup>o</sup> determinat a voluntate fm h act<sup>o</sup> si dei est credere in deuz. i. amādo in eū tēdere. Est eni voluntatis amare. fm aut qz rō voluntatē inclinat ad act<sup>o</sup> fidei est credere deo. Rō eni qua voluntas inclinat ad assentiē dū bis qz no videt: est qz de<sup>o</sup> ea dicit: sic hō in his qz no videt credit testimonio alie boni viri. qz videt ea qz ipē no videt

Ad primū qd ddm qz per oia pntia no noat nisi vñ cōplet act<sup>o</sup> fidei. s. ex diuersis que in si de inueniunt diuersimode noiat. illo eni actu quo credit in deū credit deo r credit deum. Ad 2<sup>m</sup> ddm qz qz vñ deū eē simplr possit demonstrari. tñ deū eē trinū r vñū r alia hz que fides in deo credit no pnt demonstrari: fm qz actus fidei credere deuz. Ad 3<sup>m</sup> ddm qz fidelis credere: tūc homo opinat illud cui adheret: r no terminat in intellectus ad vnum: qz semp remanet motus ad hriuz. Bo dicit deo in boie loquenti. Ad 4<sup>m</sup> ddm qz amare simplr

est actus charitatis: s. amando credere est actus fidei per charitatē mote ad actū suū. Ad 5<sup>m</sup> ddm qz illa qtuor ptinet ad fidē fm ordinē ad voluntatē: vt dicit e. voluntas aut est finis: r io ista qtuor distinguunt fm ea que exigunt ad pfectionē finis. pccipit eni pmo affectio ad finē: r ad h ptinet credendo amare. Ex amore aut r desiderio finis aliq in finē icipit moueri. r ad h ptinet credēdo in eū ire. Ad 6<sup>m</sup> aut ad finē pducit ad h qz aliq fini pūgat. r ad h ptinet credēdo ei adherere. Ex pūctioe aut ad finē aliq in participationem perfectionū finis pducit. r ad h perti

Ad tertiā (net credēdo mēbris eius incorporari. qdē ddm qz certitudo nihil aliud est qz de terminatio itells ad vñū. tāto aut maior est certitudo: qto est fort<sup>o</sup> qd determinationē causat. Determinat aut itells ad vñū triplr: vt dicit e. In itellu eni pncipioz catur determinatione ex h qz aliqd per lumē itells sufficiter inspicit per ipm pōt. In scia vñ huz catur determinatio ex h qz cōclusio hz actū rōnis in pncipia per se visa resoluit. In fide vñ ex h qz voluntas itellectui impat. s. qz voluntas h mō no determinat itellm vt faciat inspicit que credunt sic inspicunt pncipia per se nota: vel que in ipsa resolunt: s. hoc mō vt itells firmiter adhereat: io certitudo que est in scia r itella est ex ipsa euidētia eoz que certa eē dñr. certitudo aut fidei est ex firma adhesionē ad id qd credit. In his qz que per fidē credim<sup>o</sup> rō voluntatē inclinat: vt dicit e. est: ipsa vitas pma siue de<sup>o</sup> cui credit: que hz maiorē firmitatē qz lumē itells humani: in quo pncipiunt pncipia: vel ratio humana fm qua hnes in pncipia resolunt. r io fides hz maiorē certitudinē qstuz ad firmitatē adhesionis qz sit certitudo scie vel itells: qz in scia r itellectu sit ma

Ad primū (ior euidētia eoz qbus assentiē. gōm qz certitudo fidei dī media inter certitudinē scie r opionis: no intēsiue per modū qstutatis cōtinue: s. extēsiue per moduz numeri. Certitudo eni scie rstrit in duob<sup>o</sup>. s. in euidētia r firmitate adhesionis. certitudo aut fidei cōsistit in vno tm. s. in firmitate adhesionis. certitudo vñ opionis in neutro: qz certitudo fidei de qz logmur qstuz ad illud vñū sit vebemētiuz qz certitudo scie qstuz ad illa duo. Vel ddm qz loquitur de fide que est opinio firmata rōnib<sup>o</sup>: no aut de fide in fusa. Ad 2<sup>m</sup> ddm qz credenti accidit aliq motus dubitationis ex h qz itel lectus eius no est hz se terminat in sui itelligibilis visioe: sic est in scia r itellu: s. solū ex impio voluntatis. r io scies qstum ad id no recedit a dubietate magis qz credēs: s. credēs fm firmitates adhesionis magis recedit qz scies hz il la duo. Ad 3<sup>m</sup> ddm qz rō illa ex insufficienti pcedit: vt dicit e. Utrum fides sit in voluntate sic in subiecto.

Ad certuz sic pcedit. videt qz fides sit in voluntate sic in subo: quia fm Dug. de san. vic. fides habet in cognitione mām: s. in affectu subam. sed illud est subm accidētis vbi est sua eētia qz substātia dicit: ergo fides est in affectu sic in subiecto. P. sic certitudo scie est ex intellectu: ita certitudo fidei est ex voluntate: qz credere no pōt hō nisi velit: vt dicit Aug. s. subm scie est itel lect<sup>o</sup>: qz eadē rōne subm fidei est voluntas. P. merituz in voluntate rstrit. s. actus fidei est meritoziuz: qz ē act<sup>o</sup> voluntatis. P. opposita sunt circa idem. s. infidelitas est in voluntate: qz fm qz est in intellectu hz ignozitiā que no est pctrū sed excusat: ergo fides est in voluntate. S. 3. obm bit<sup>o</sup> rcorodat obo potētie que est ei<sup>o</sup> subm. sed obm fidei est vep<sup>o</sup> qd est obm itells: non aut bonū qd est obm voluntatis: qz subm fidei no ē voluntas s. itellm. P. ad eandē vim ptinet fides: id qd fidei succedit in glia: s. id qd fidei succedit. s. visio ptinet ad itellm: ergo r fides.

587 200 919 407

mor: tra ipam culpa: qz timor dñi expellit peccatū. Eccl. p. timor pcedit alia q ad affectionē prinet cū ad charita tē itroducat. dicit augustin. Ad tertiu dōz q spes r charitas sūt ppingores fini qstū ad psecutionem: qz chari tas quodā mō attingit finē. vñ ex hoc nō hñt q sint fm na turā pns fide: sed sequunt eā: qz eis sine oñdit. Ad qrtū dōz q sicut finis est pōr in irētionē r posterior i esse: ita qto aliqd est ppingus fini est prius in pposito: qñis sit po steri in esse vel tpe vel nā: r iō spes fm q magis ppinguat ad psecutionē finis qz fides pcedit fidē in pposito: s nō in esse. Et fm hoc dicit spes itroducere ad fidē: nō que iā sit: sed que pponit futura: sic eū alicui pponunt eterna bona. pmo vult ea. scdo vult eis iherere per amorē. r tertio vult sperare ea. r qto vult credere ea vt credēs possit iā spera re r amare r hēre. vñ in eēdo fides pōr est. Ad qntum dōz q qñis fides pssupponat volūtātē: nō tñ pssupponit vo lūtātē iā amāte: s amare itēdētē in qstū est fides: qz nō po tēt affect in aliquo firmari per amorē in quo itellec nō est firmat p assensu: sicut ē nō pōt tēdere in aliqd p desi deriā: qd pns itell nō apphēdit. vñ iste ē nālis ordo actu: qz pns apphēdit de: qd prier ad cognitionē pcedētē fi dē: deinde aliq vult ad eū puenire. deinde amare vult: r sic deinceps vt dictū est pns. Ad sextū dōm q fides nō pri net tātū ad vitā rēplatinā. imo est pncipiū r actiue r rē platiue: in qstū oñdit finē vtriusq. Questio. III